ПРОТОКОЛ № 18 за 2013 год

                                                          20.11.2013 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации              г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Копьев Е.А. – начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Администрации города; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 7 234 руб. (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по Калужской области).

Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	№
	Наименование организации
	Выявленные обстоятельства со слов руководителя
	Экспертная оценка обстоятельств
	Последствие

	1
	ООО «ГЕОВАЛ»
	1. В штате 1,5 единицы.

2. Недочеты в оформлении штатного расписания.
	объективные

субъективные
	Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	2
	ООО «Лотос»
	1. Зарплата увеличена с октября 2013 г.
2.  Недочеты в оформлении штатного расписания.
	субъективные
субъективные
	Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	3
	ООО «Обнинская фотоника»
	1. На предприятии числятся всего 2 сотрудника, которые работают на 0,25 ставки.
2.  Недочеты в оформлении штатного расписания.
	объективные

субъективные
	Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	4
	ООО «Обнинский клининг»
	1. Есть сотрудники с почасовой оплатой труда.
2. Возможно есть ошибки в отчетах, сданных в УПФР по среднесписочной численности работников.

3. Недочеты в оформлении штатного расписания.
	объективные

субъективные
субъективные
	Отчетность будет проверена.

Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	5
	ООО «Сервис-Дом быта»
	1. Есть сотрудники, работающие на 0,25 и 0,5 ставки.
	объективные

	------

	6
	ООО «Спецторгстрой»
	1. Зарплата повышена с ноября 2013 г.
	субъективные
	Представлено новое штатное расписание.

	7
	ООО «СТАТУС»
	1. Руководитель на комиссию не явился.
	субъективные
	Вызвать повторно.

	8
	ООО «Стен»
	1. Деятельность не ведется с мая 2013, в штате осталось 1,5 единицы.
	объективные

	------

	9
	ООО «ТД «Гризант»
	1. Есть сотрудники, работающие по совместительству  и с почасовой оплатой труда.
	объективные

	------

	10
	ООО «ТД МЕРКУРИЙ»
	1. Зарплата повышена с ноября 2013 г.
2.  Недочеты в оформлении штатного расписания.
	субъективные
субъективные
	Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	11
	НОУ ВПО «Среднерусский гуманитарно – технологический институт»
	1. Есть сотрудники с почасовой оплатой труда.
2. Возможно ошибки в отчетности по среднесписочной численности работников.
3. Недочеты в оформлении штатного расписания.
	объективные
субъективные
субъективные
	Расчет показателя будет перепроверен.
Исправленное штатное расписание будет представлено 1 декабря 2013 г.

	12
	ООО «Кухня отдыха»
	1. Зарплата повышена с ноября 2013 г.
	субъективные
	Представлено новое штатное расписание.

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области  прожиточного минимума  принять к сведению.
2. Вызвать повторно руководителя ООО «СТАТУС».
3. Продолжить работу по списку МИФНС №6 по работодателям, выплачивающим заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии                                                                            Твердохлеб Ю.С.
Секретарь комиссии                                                                                                         Кузнецова Е.Г.

т. 6-28-11